INDICAÇÃO No 80/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de tapagem dos buracos existentes na confluência da Rua Japão com a Rua
Washington Luís, no Loteamento Vila Guilherme.

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente o serviço de tapagem
dos buracos existentes na confluência da Rua Japão com a Rua Washington Luís, no
Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O asfalto na mencionada localidade vem deteriorando com o passar do tempo, causando
enormes transtorno a todos os que por ali transitam diariamente.
A população, por sua vez, vem reclamando constantemente e solicitando a realização,
imediata, do serviço de manutenção no referido local.
Desta forma, solicito os serviços de tapagem dos referidos buracos, no mais breve tempo
possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.
Santa Isabel, 5 de março de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBORA
Vereador